[Vo:] Bistriciensibus. 
(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

CCCLXXXVII. 
Ioan Zapolya, comite de Zips, Voevod al Ardealului, c[1tre Voica Doai11na, 

despre adăpostul ei şi legăturile cu Domnul i\foldovei :i. 

Generosa et m.agoifica domina, nobis honoranda. Que, hys dielb1.1s novissime 
elapsis, nobis istic consti,tuentibus, una vobiscum de rebus el negociis vestris 
muh.10 tractaveramus, ittidem et. inpresenciarurn vobis scribere possumus. ]taque 
rogamus vos quatenus provideatis rebus vestris tempestive, quo melius poteritis, 
quoniam, ut premiseramus coram, vos istic non mittemus, sed educemus, focumque 
vobis et honori vestro congruum ordinari voh.tmus. Misimusq ue litteras vVayvocle 
moldaviensi sonantes in rebus et negociis vestris, ad vota et commodum vestrnm 
manantes; quas eidem rnittatis, et rebus vestris, ut premissum est, curiose invigi­
letis. Et vos bene vaiere optamlls. Ex Thorda, sabbato proximo ante Colomani, 
anno 1511. 

Johannes, comes tel're scepusiensls et l'Vayvoda transsylvanus, etc. 
(Vo:] Generose et magnifice domine \,Voykhe, relicte condam Mr1gnifici 

Myhne Way[vo]de, etc., nobis honorande. 
(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, no 107.) 

CCCLXXXVIII. 

215 

Turda, 
1511, 

6 Septem­
b1·c. 

Vlad-V odă al Ţerii-Romtmeşti ciltre Sibiieni, despre nişte scrisori regale Mileşti •, 
către el. 151 1, 

24, 26 ori 21 
'\,Vlad, Dei grada Wayvoda lransalpinensis, dominus et heres, Pruden- Scptembrc. 

tissimi ac circumspecti amici et vid11i 11obi.s honorandi. Suppficavimus inter cetera 
noslra negocia de quibusdam arduis nostris negociis domino nostro grnciosissimo, 
Regie Maiestat_i, s1.1per eaq_ue graciam suam supplicacioni nostre largiri non dedig-
natus est; in cu rus rei fidem et testimonium nobis Sue ?vlaiestcllis literas donaverit, 

1 Treasc şi Haubicz. 
3 Copia are: ad. 
" Bogdan, care eru sii-i fie ginere, o chcm,'t, se parc, la el. - La 7 Septembre 1511, Voica­

scriind şi în numele soţului de atf1ta timp mort!-, cerel1 nişte ceşti de mult făcute la Braşov pentru 
zestrea fiicei sale Ruxanda (J3ogdao, l. c., pp. 143-4, n° cxLvn). Ea scri{L şi mai t{irziu pentru 
aceasta, arătând că Ivlircea nu-i o fiu drept (ibid, p. 259., n° Lin). 

' Satele cu acest nume sunt toate tn Oltenia. 

www.dacoromanica.ro

216 

quas vestri in medium per fiddem familiarem Rwhat vocatum transmisimus, cuius 
dictis ficlem indubiam adhibeatis, eo modo quod arma contra et adversus perfidos 
ini111icos cristiane rel'igionis sevissimos ex liegno domini regis atque pertinenciis 
eiusdem ubilibet constitutis vestrisque ex civitatibus ad regnum nostrum com­
parare et add'ucere valeamus, et, si quibusvis indigeamus, requirimus igitur Vestras 
Circumspecciones presenUbus diligenter quatenus commissiooi domini regis, acceptis 
presentibus eiusdem, moregernre ac obtemperarn nobisque literas vestras super 
hoc emanatas atque sigillo vestro consignams velitis et dignemini. Dalu;n in Milest, 
in Quatuor Temporibus ante MichaeJis Archangeli, anno Domini 1 .. 5.1.1. 

[Vo:] Prudentibus ac circumspectis iudicibus iuratisque consuliibus civitatis 
cibiniensis, et cetera, amicis ac vicinis nobis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universitiiţii Săseşti.) 

CCCXXXIX 
Bra.şov, Voica Doamna catre Sibiieni, despre o datorie pe care o reclamă. 

~
5111

• Salutem plurimam. Domini prudentes et circumspecti domini, mihi plurimum 
13 

lb~:.em- honorandi. Maximas ago graciarum acciones Vestris Dominacionihus de cundis 
honoribus1 i·everenciis et variis beneflciis mihi semper exhibitis, pro quibus studebo 
rdundere largissime opere et mente cum graciarum accione: Vestris Dominado­
nibus cunctis diebus quibus vixero. Milto enim familiarem meum, nomine Kyrztyan, 
latorem presendum, ad Joca Vestrarum Dominacionum ad e!{torquenda certa debita 
que habeo apud dominum Iacobum Sartorem in una summa florenos centum in 
asperis. Quare peto Vestras Doniililaciones familiari meo prefato velitis adminis­
trare iusticiarn, cui quidem do pJenariam facullatem agendi et extorquendi. Insuper 
quidquid prefatus fomilinris rneus Vestris Dominacionibus retulerit, fidern crediti­
vam ei adhibere vditis indubiam, lamquam propriis dictis. Valete. Datum Bras­
sovie„ ipso die Sancti Briccii, anno 1511. 

vVoycka, relicta quondam 1l1ichne lVayvode, 
Vestris Dorninacionibus ad optata paratissima. 

t \To :] Prudentibus et circumspertis magistro civium, iudicibus iuraHsque d­
vibus civitatis cioiniensis, domin[s et amicis honorandis, presentibus. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCXC. 
Cluj, Ioan Zapolya, Voevodul Ardealului, către Sibiieni, despre nişte pretenţii 

1s11, brtneşti ale Doamnei Voica. 
21 Novem-

bre. Prndentes et circumspecti amki, nobis dilecti. Significavit nobis generosa 
domina \iVoyka, relicta Magnifici co11clam Myhnye vVayvode lransaEpinensis, afllnis 
nostra 1, certos concives illius civitatis cibi11iensis eidem certa pecuniarnm summa 
obligari, nonnullas quoque res pre mallibus eorum ha bere; de q1.1ihus eadem do­
mina satisfaccionem cum restilucione habere optat. Cum autem quisque de iiure 
unicuique id quod suum est reddere astringatur, rogamus idcirco et requiri.mus vos, 
et non minus regia auctori,tate firmiter commillimus, quatenus, acceptis presentibus, 
eidem domine de omnibus et singulis dehitis, quibus· quoscunque concives vestros 
illi de iure obligari compereretis, rebus deniquc et bonis surs, si quas apud con­
cives vestros existere cognoverit,is, omnimodam satisfaccionem facere. et impendere 

1 Aş ceti: ,,afl1nis nostri". În acest caz Mih11ea ar H un fiu al lui 'fepeş cu acea rudă 
a lui Matiaş Corvinul care-l îndreptă spre politica ungurească. 
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curetis. Secus lusticie cotllmunis ob respectum non facturi. Ex Coloswal', in festo 
Presentacionis Beatissime Virginis Marie, anno ·1511. 

Johannes de Zapalya, comes et l1Vayuodct, et cetera. 

[Vo: ]I Prudentibas et circumspe~tis iudici regi o ac magistro civium cete­
risque iuratis civibus civitalis cîbiniensis, el cetera, amici.s nobis dilectis. 

(Sibiiu, Archîva Universităţii Săseşti.) 

CCCXCI. 
Nicolae Th11r6czy, Vicevoevod al Ardealului, c.:itre Sibiieni, despre lupta 

lui Vlad-Vodă c.:u duşmanfi săi. 

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis honorancli. Que nobis in 
vestris scripsistis literis, suo modo intelleximus, et grates dicimus Vestre Amicicie 
de illarurn novitatum nostra certiftcadone ;. de retiquis quoque cmergendis roga­
mus pro veslrn erga domi11um nostrum gradt!sissimum observancia semper suo 
modo cdoceri. Hesterna quoque die ecdcm novitates per Vestras Amicicias nobis 
scripte et alioquin nos attigenmt, indeque accep;imus ,,\Tayvoclam vVlad boyarones 
suos partes suas foventes cum certa gencium copia con'tra purtem adverşum rni­
sisse. Qui per pm-tem alteram, {1ue Turconm1 habet presidium in pnrtibus Danubii, 
confinibus videlicet ca:;tri Bodon, profligati recitantur, ibique Dathko I et ceteros 
boyarones de parte vVayvode, fere cum quatuor aut quimque hominum rnilibus, 
cedisse indeque tandem ipsam partem adversam cum certa copia Thurcorurn contra 
\iVlad vVayvodam iter flexisse, et non est dubium illum vel has aut alias ad partes 
fuge capcre presidium. Ne autem, si illum has contigerit pelere partes, Thurci, 
lllurn ililsequi flngerHes, ex improviso in hac domini nostri Graciosissimi absencia 
jn hiis partibus aliquam faciant incursionern, rogamus Veslras Arnicicias rcquiri­
musque, et non minus in persona domini nostri Grnciosissimi illis commiltimus, 
{1uatenus, cum gentibus vestds parnH exislentes, vigilande custodiequc viarum et 
alpiurn insistere cura1m1ue gerere et .invigilare debeatis, ut earnm desolitati [ =de· 
solacione] commodius occurrere valeamus. Sccus, rogarnus, non facturi. Ex cas:tro 
Dewa, in die Beati Anthonii Confessoris, anno Domini 1512. 

Nicolaus Thwroczy, vicewayooda transsilvanns, et cetera. 
l Vo:) Prudentibus et circum ~pectis rnagistro civium iudicibusquc et iuratis 

cons1.11ibus civitatis dbiniensis, dominis, amicis nobis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCXCII. 
Leonard Barlabassy, Voevodul Ardeal.ului, către locuitorii di11 Sighişoara, 

despre pagubele ce aduc oierii români la ogoarele Saşilor. 

Leonardus Barlabasy de Hederfaya, vicewayvoda trnnssHvanus et Siculorum 
vicecomes, prudentibus et circumspectis magis,tro c.ivium, iudicibus ceterisque civibus 
et consulibus civitatis segeswariensis, debitam reverenciam r.um honore. Accepimus 
qualiter nonnulli Valachi quamplures oves in terris Regie 1faiestatis ad eanclem 
civitatem pertinentibus inter Saxones regales, contra prerogativas, libertates eorun­
dem hinc et hanc deambularent, illicque per huiusmotli oves ipsis Saxonibus rega­
libus indicibilia damna inferre non cessarcnt in dies. Nune autem nos, pro defen• 
s!one et custodia prescriptarum terrarum regalium atque damnorum ipsorum 
Saxonum Regie Maiestatis, hunc nohilem Georgium Moldway, simul cum ceteris 

1 Banul cel nou. 

32110, Voi. XV. 
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Tt,rgovişte, 

1512, 
1-iu Fe­
bruar. 

familiaribus nostris, deputavimus atque ad vos transmisimus, Rei1uirimus igilur 
vos, nihilominusque vobis in persona SpectabiHs et Magnifici domini nostri g-ra­
ciosi Johannis comitis terre scepusiensis, vVayvode transsilvani et Siculorum co­
mitis, flrn1iter commiltimus quatenuş1 agnitiş presentibus, annolatum Georgium 
MoJdway ad huiusmodi custodiam acceptare et deputare velitis et debeatis pro­
venlusquc v.estros exinde, quoad porcionem vestram, cedere debentes, pro vobis 
rehabendurn. Secu?, prn utilitate vestra, non facturi. Presentibus perlectis, exhibenti 
restitutis. Datum ln possessione Hederfaya, feria 3 proxima post festum Conver­
sionis Beati Pauli Apostoli, anno Domini 1512. 

iSibiin, Archiva Universităţh SI,seşti.) 

CCCXCIII. 
Basarab-Vodf1 al Ţerli•Romaneşti elitre Sibiieni, despre trimeterea fa ei a 

lui Ştefan Spătarul. 

Circumspecti vicini et amici honorandi. Misimus ad Vestras Circumspec­
cio>1es hunc fidelern familiarem nostrnm Stephanum Spatmium, in quibusdam nos­
tris certis negociis per nos eundem plene eruditum, cidem Vestre Circumspeccioni 
oretenus plenius referenda. Igitur petimus easdem obtlixe quatenus, (JUecumque 
nomine nostro idem predictus familiaris noster dixerit, velitis fidem adhibere iin­
dubiam, et cetera. Daturn Targovistie, die dominico in vigilia Pmificadonis Beate 
}darie semper Virginis, 1.5.1.2. 

Bozorab, Dei gracia Wa,yuocla transalpinus, et cetera. 

[Vo:] Cirr.umspectis magistro civiunri iudidbus, imatisque civibus dvitatis 
cibiniensis, et cetera, vicinis et amicis nostris honornndis, et cetera. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii S/\seşti.) 

CCCXCIV. 
Buda, Regele Vladislav către Sibireni, despre udderea lui Vlad- Vodă şi aşezarea 

1512. . 
l, m Scaun a lui Neagoe. 14 , ebruar. 

Commissio propria domini regis. 

Wladislaus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetera. 
Prudentes et circumspecti, fideles nobis dilecti. Quamvis illa nova que nobis 

de casu et periculo quondam vVlad Wayvode transalpinensis scripsistis satis ad­
versa sint, gralo tamen a vobis animo accepimus, - non eventum ipsum, sed oµ­
timam consuetudinetn veslrnm, qua nobis talia significare solili estis, in ea re 
commendantes. Hortamur autem Fidelitates Vestrns ut, Eiquid umterius d!e ipsi.us 
Nagonis qui Sedem occupavit et Thurcorum illi adherencium conatibus. aut de 
aliis quibuscunque rebus significatu dignis aut necessariis persenseritis, pro fideli 
consuetudine vestra nobis rursus perscribatis. Datum Bude, in festo Beati Valentinî 
i\fartyris, anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo. 

f Vo: J Prudentihus et circumspectis magistro civium, iudici, iuratis ceterîsque 
civibus ac pocioribus civitatis nostre cibiniensis, fidelibus nobis dilectis. 

\Sihiiu, Archiva Llnivc-rsithţii Săseşti.) 
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CCCXCV. 
Emerlc Perenyi, Palatinul Ungariei, către Saşi, despre ajutorul de bani ce 

dlt regele, din taxele lor, I ui Bogdan-Vodă. 

Prudenteş et circmnspecti amici nobis dilecti. Ex aliis literis :Regie Maies­
tatis ad vos datis focile intelligetis ob quam insig11es et arduas huius regni ne­
cessilates Maiestas Sua in sortem future taxe vestre per vos tria rnilia 11orenorum 
ciitissime ordinari et ad mmn1s oratoris domini vVayvode moldaviensis dari iusserit, 
et, lket Sua Maiestas literis suis predictis omnem rem ita vobis expresserit et vo­
his ita edam mandaverit, ut aliis literis superinde opus nihil f uerit, tame11, ex c1uo 
.Maiestas Sua pro 11unc ciragra aliqua11tisper gravatur, literis suis manu sua se 
subscribere non potuit, pro maiori et tuciori vestra expedicione,- rnandavit ob hoc 
nobis Sua i\foiestas penes prescriptas literas Sue rvlaiestatis presentes Iiterns nos­
tras ad vos pro pleniori expedicione vestra dari. Proi.11de hortamm Vestrns Ami­
cicias et easdem ex voluntate Regie Maiestatis rec1uirimus quatenus statim, citrn 
ullam moram, citra ullam eciam excusacionem, prescripta tria milia florenorum dis­
po11ere et ad manus hominis domini vVayvode moldaviensis dare et solvere de­
beatis. Aliud nullo modo facturi. Pi-esentes una cum literis Maiestatis Regie pole­
rilis superinde pro vestrn reservare expedicione. Datmn Bude, feria quarta proxima 
post dominicam Invocavit, anno Domini millesimo quingentesimo duodecirno. 

Emericus de Peren, comeo et Pallltinu::-;, et cetera. 
Idem Emericus, comes Palatinus, etcetera, et manu propria. 

(Vo: I Prudentibus et circumspect,is magistris civium ac iudicibus, consu­
llbus, necnon pocioribus septem d duarum Sedium saxonicalium civitatum cibi­
niensis ac brassoviensis et terre Barcza Saxonibt1s, amicis nobis clilectis. 

(Sil>iiu, Arcbiva Universităţii Si"lseşti.) 

CCCXCVI. 
Bogdan-Vodă al Moldovei către Sibiieni, despre solul său fa rege. 

Bogdanus, Dei grncia dominus et V./ ayvoda regni Moldavie. Prndentes et 
cii·cumspecti, nobis sincere dilecti. Hiis etapsis temporilms h1.1nc nobHem lohannem 
Gwrzo, familiarem nostrum ad vos per nos missum, ad Regiam Maiestatem pro 
nostr.is arduis et diversis negociis deputavermm1s, rursus et contraria cum liteds 
Regie l\foi.eslatis reversus est, et versa vestigia idem Iohannes retorsit; quem qui­
dem ipsis literis Regie i\1faiestatis ad easdern Prudentes Dominaciones direximus et 
transmisimus. Quocirca rogamus Prudentes Dominaciones, nihilominus requirimus1 

qualenus ipsttm Iohannem, farniliarem nostrum, diudus apud vos morari hnud si.­
natis. quidquid igitur idem nomine nostro humanius retulerit, per has fi<1em suam 
capescere et adhibere. Date ex oppido Bahlovie, feria quinta post d.ominicam Letare, 
aono illius Salutis mH1esimo quingentesimo duodecimo. 

[Vo:] Prudentibus ac circumspedis domin îs, magistro civiurn ct iudici ac: 
iuratis chibiniensibus cetedsque primatibus, vicinis et amids nobis sincere diledis. 

(Sibiiu, Arcbiva Universităţii. Săseşti.) 

CCCXCVII. 
Nicolae Thur6czy, vice-Voevod al Ardealului, către Sibiienî, despre solul 

trimes de rege la Sultan. 

Pnidentes et circurnspedi domini, am1c1 nobis honorandi. Mandat el com­
mittit dominus noster grnciosissimus Spectabilis et Magnificus domi11us Johannes 
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comes et Wayvoda, et cetern, q1.1atenus Egregius Felix, orator Regie Maiestatis 
erga imperatorem Thurcorum missus, per alpes ad terr~m Wayvode transalpini 
conducatur, Rec1uirimus igitur vos, et nihilomim1s in persana ipsius domini noslri 
Graciosissimi firmiter cornmiUimus, quatenus eundem Felicem oratorem regium 
per ipsas alpes usque terram "\!Vayvode tran~a)pini cum decenti comitiva et neces­
saria conducere et conduci facere debeat.is. Secus non facturi. Ex oppido Dewa, 
in die Resurreccionis Domini, anno eiusdem -1512. 

Nicolaus Thwroozy, oinewayvoda transsilvanus, et cetera. 

,(Vo: l Prudentibus et circumspectis dominis, magistro civium iudicibu--:que 
et iuratis consulibus civitatis cibiniensis, amicis nobis honorandis. 

(Sibiiu, Archi,va Univers 1 ti'1ţii Săseşti.) 

CCCXCVIII. 
Bucureşti, Basnrab-Vodă al Terii-Româneşti către Sibiieni, despre veştile din Turcia 

1512
, şi reclamaţia unui Olll a l sau. 

21 April. 
Circuinspecti vicini et amici nobis honnrandi. Si enim aliit1uos sinistros ru­

mores temporibus istis aliqui ad Vestras Circ1.1mspecciones deduxerunt, ex quo 
tante controversiones existu nt Turcie, non tamen Îldem omnibu,s adhibeatis Nam 
enim nos promisimus Sacre Maiestati et dominfs regni Hungade fidematem obser­
vare, ftuod et faci mus. Igitur ad nos emit'.ere velitis; cns1.1 vern si tales sinistri 
rnmores erunt, nolumus parce re servis nostris et cexpensis; mox eisdem rescire 
dabimus. Habemus et nos maxirnam curam super ta lia. Ceterum autem is Oppre, 
fami fiaris noster, fluasdam res suas apud hospi.tem su1.1m misernt iamdiu, nune 
autem moderni vigesimatores, uti percepimus, eundem molestare et damnificare 
intendunt. Igitur petimus easclem uti minus iuste eundem damnificare minime per­
mittatis, et cetera. Daturn in Bocoresth, feria quarta post domi.nicam Quasimodo, 
anno Domini '1.5.12. 

Bozorab, Dei qracia Wayuoda Tl'ansalpinensis, et cetera. 
[Vo:] Circum5pectis mag.istm civium, iudidbus îuratisque consulibus civi­

tatis cibiniensis, et cetera, vicinis et amicis nostris honorandis, et cetern. 

(Sibiiu, Arehiva Universiti'lţii Săseşti.) 

CCCXCIX. 
Buda, Ioan Z.-'1polya, Voevod al Ardealului, ciltre Bistriţeni, despre fuga spre 
1512, Ciceu a lui Mircea- Voda prntendentul. 

19 Iulie. 
Johannes de Zapolya, cornes perpetuus terre scepusiensis, \1/ ayvoda trans­

silvanus et Siculorum rnmes,, et cetern, prudentibus et drcumspectis iut.lici el iuratis 
civibus ac toti communilati civitatis bistriciensis, salutem cum fovore. Accepimus 
vVayvoclarn Merche, qui hisce dlebus a nobis clandestine aufugit, castrnm Chyeho 
intrasse indeque Moldaviam petere et intrare velle. C~uare requirimus vos, et nihi­
lominus regia in persona firmiter committimus, quatenus universas vias et semitas 
illi:.:.s partis vestre ad Moldaviam intrantes diligentissime custodiri et observari 
eumdemque Merche detineri faciatis. Si autem necessad11m fuerit, ad requisicionem 
presencium ostensoris cum omnibus viribus vestris insurgere eundemque Merche 
insequi et detinere detenturnc1ue quo idem presencium ostensor nomine nostro ;us­
serit, deducere debe.:tis et teneamini. Secus sub gravi indignacione nostra, quantum 
Fidelitati Vestre, qua Regie Maiestati tenemini, satisfacere optatis, nullatenus focia­
tis. Datum Bude, in profesto Beate Margarethe Virginis, anno Domini millesimo 
quingentesirno duodecimo, 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 
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cccc. 
Basarab-Vod[1 a l Terii-Rom[meşt i către Sibiieni, despre trimeterea l1a ci a 

lui. Da'n Spătarul. 

Prude11tes et circumspecti amici et 'vicini ho11orandi. Post salutem et sin­
cerum favorern, J\,Jedio huius Egregii Dan Zpatayr, fomili:.iris nostri, prcsencium 
ostensoris, nonnuHa Vestris Dominacionibus 110111ine nostro refercns, ~ntimavimus. 
Ut igilur clictis et relatibus suis fidem credHivam adllibere velitis, tamquam dictis 
prnpriis. Ex Sede nostra argensi, feria terda post festum Dive Assumpcionis Marie, 
anoo Oomin i 1512. 

Bozorab, Dei gracia lVayvoda transalpl,ms, cd cetera. 

[Vo:] Prudentil'rns ac circumspectis magistro civium, iudicibus iuratisque 
consulibus civitatis cibiniensis, amicis et vicin is nostris favorosis. 

(Sioiîu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCCI. 
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Argeş, 

1512, 
17 August. 

Basarab-Vodă al Ţerii-Româneşti c,Ure Sibiieni, despre clorililţa sa de a tr:'.'tl Bucureşli, 

cu ei în pace, precum au trăit şi Craioveştii, unchii stti. 

Pruclentes ac circumspecti vicini et amici favorosi. Post salutem ct since­
rnm fovorem. Scianl Vestre Dominaciones quod non eam spem in Vestras Domi­
naciones habuimus ut aliquis rancor vei discordia inter nos oriatur, sicut modo 
sentimus al'iqualHer verba sufficiencia a Vestris Dominacionibus progressa, sed 
sperabamus Vestras Dominaciones maxima amicicia, fraternitate et favore adhereri 
nobis, ita quod et quam plures nobis exindc congratulantur de bona concordia et 
favore inter nos vigentibus. Scîunt enim Vestre Dominaciones ante aliqu ibus re­
troactis dicbus qumn magnum favorem et bonam noticiam Vestre Dominaciones 
habuerunt cum ipso Baro.ul Bano et cum Pwrwul Dwornick, postea nos eciam 
cognovistis. Ideo opus est inter nos habere multo magis conr.ordiam et favorem, 
quam tune temporis Vestre Dominaciones habuerunt cum prefatis Barbu! et Pwnvl 
Dworni.ck. Nune enim aliqualiter commovebar erga huminern Vestrnrum Domina­
cionum, et in furore alîqua verba mala sibi iniecimus et loquebamm. Cum pnstt·.i 
cum boyaronibus nostris exinde habuimus consil.ium et pensavimus. quomodo ini­
micos habemus suft1cientes qui nobis mala cogitant, qui optarent quod inter nos 
nulla concordia esset, nec fieret, sed vellent quod semper esset discordia inter nos .. 
Cum adhuc non credimus quod illa vei talia verba sint a Vestris Dominacionil'rns 
progressa, sed rnittarnus quousque melius întencionem rei conspiciernus, unde ortum 
habeant illa verba. Pensant et Vestre Dominaciones debilo modo, melius esset 
inter nos fieri Dax et concordia cum favore, quam d,iscordia el dissensiones. Eral 
en im a nohis commissurn quomodo homines Vestrarum Dominacionum arestentm, 
ut non habeant Iiloerum arbitrium intra regnum nostrum. Id modo dimisimus 
propter bonurn pads, ul et ho mi nes V €Strarum Dominacionum et no:.-;tri edam se 
melius nutriant cum bona pace et tranquillitate. Icleo ut et nos habeamus pacem 
et concolf'diam inter nas, pensant Vestre Dominaciones, quia a nobis nullus erit 
defectus. Ex Buccurest,. ipso die Beate Barbare, anno Domini 151,2. 

Bozorab, Dei 9racia \Vayvocla tNmsalpinu;s, et oetera. 

[Vo:] Prudentibus ac circumspectis magistro civium, iudicibus iuratisc1uc 
consuli b1c1s civilatis cibi111iensis,. vicinis et amicis favorosis. 

(Sibilu, Archiva Univei·sililţii Sftseşt i .) 

1512, 
4 Dcccm­
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Sighişoara, 

1:512, 
9 Deccm­

lire. 

ldrifaia, 
151J, 

7 Mart. 

CCCCII. 
Nicolae Gerendy, tezaurariul regal, către Sibiieni, despre veştile t}-lrceşti. 

Prudentes et circumspecti amici, nobis dilecH. Scripta el literas vestras ad 
nos datas plane intelleximus, ubi scribitis nobis diversa nova ex parte Th1.1rcorum. 
Sdtote quod diebus proxime elapsis miseramus nos hominem nostrnrn in certis 
rebus Regie Maiestalis ad dominum vVayvodam transalpinensem, cui commisera­
mus interim ill ic sciscitari siquid mocionis seu rumoris ipsorum Thurcorum intd­
ligt~re seu audire possit. Qui, in proximo ad nos rediens, nullam penitus famam 
adversam ex parte corundem Thurcorum contra hoc regnum nocivam in illis par­
tibus transalpinis audivisse el intellexisse nobis retulit, preter hoc quod vulgabatur 
quasdam gentes Thurcorum ultra Danubium congregatas, sed eciam iUas versus 
Zenderew proficiscentes; nulla itaque fama in presenciarum a Thurcis nociva huic 
regno extitit. Igitur misimus ad vos proximis his diebus literns nostras quo ad 
diem dominicum proxime affuturum, pro audiendis mandatis Regie Maiestatis, que 
nuper ex repenti:na adver;-;a novitate Thurcon.1m fratribus et concivibus vestris 
electis et huc ad nos missis explanare minime potuimus, in hanc civitatem se­
geswariensem eosdem electos concives vestros, quos videlicet eotunc miseratis, 
iterum ad nos m[tte,retis. Rogamus eciam vos, nihilominusque de mandato et in 
persona Regie Maiestatis committimus quatenus ipsos e[ectos co11cives vestros ad 
diem dominkum predictum buc deligere et transmittere debeatis, ubi de rebus 
Regie Ma,iestatis et diversis novik1tibus et famis adversis lacius tractare et omnia 
pro fine bono concludere possimus et valeamus. Al,iud igitur ne feceritis. Datum 
in Segeswar, feri:a quinta post festum Conce.pcionis Beatissime Virginis Marie, 
anno, et cetera, 1512. 

Nicotmis de Gerend, thesaiirarins regius, et cetera. 

1[Vu: 1 Prudentibus et circumspectis magistro civium et iudicifous cetedsque 
civibus et consulibus civitatis cibiniensis, amids nobis directis. 

(Sibiiu, Archiva Universitătii Săseşti.} 

CCCCIII. 
Leonard Barlabassy, vice-Voevorl ardetean, către Siuiieni, despre planul 

Turcilor de a năvăli cu Muntenii în Ardeal. 

Prudentes et drcumspecti domini et amici nobis honorandi. Credimus et 
vos non latere quales novitates ex parte ipsorum sevorum Turcorum noviter vigent, 
nam et nos quoque, prout ex relatihus certorum exploralorum edocemur, Turci 
ipsi cum magna copia gencium, simul eciam cum ceteris gentibus transalpinensibus, in 
presenti quadragesirna has ad partes transsilvanassubintrare machinnrentur, easdem 
depredanlur [ =depredaturi], eciam de facto, prout aiunt, se ipsos more exerdtuanciurn 
ad id appromptuassent et se movere haberent. Requirimus igitur vos presentibus 
diligenlissime, et nihilominus vobis in persona SpectabUis et Magnifici domini nostri 
graciosi, domini fohannis comitis ,terre scepusiensis, \i\Tayvode ,transsilvani et Si• 
culorum cornitis, firmiter committimus quaterrns, statim receptis presentibus, pro 
maiori experiencia more solito explorntores vestros fidedignos ad illas partes trans­
alpinenses trnnsmittere dcbeatis, qui partibus in illis et aliis locis necessariis de 
premissis certitudinaliter perscrutare et resciscitare debeant, vias quoque necessa­
rias invigilari et custodiri facientes, et, quidquid novitatis seu rumoris exinde 
habere poteritis, nos quam citissime superinde cerciores reddere ne postponaUs, 
Secus igitur,. ne ex vestra negligencia alic1uid rnali seu periculi huic regno evenire 
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contingat, nulla racione facturi. Ex Hederfaya, feria secunda l)roxmrn poRt dorni­
nicam Letare, anno,. et cetera, 1513. 

Leonardus Barlabasy de Hederfaya, vicewayvoda 
transsilvanus et Siculorwn vicecomes. 

[Vo: I Pruclentibus et circumspectis magistro civium, iudicibus, iuratis cete­
risque civibus et consulibus civitatis cibiniensis, dominis et amicis nobis honornndis. 

Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCCIV. 
Regele Vladislav către Sibiieni, despre pregătirile Sultanului împotriva ce­

tăţHor Severin şi Orşova şi proviziile ce se cer acolo. 

Wladislaus, Dei gracia rex Hungar,ie et Bohemie, et cetera. 
Prudentes ct circumspecti, fideles nobis dilecti. Signifkavimus vobis edam 

in aliis literis nostris prout certificati sumus imperatorem Turcorum omnem conaturn 
suum omnesque vires suas ad obsidendum et expugnandum castra no~tra zewri­
niense atque Orsowa direxisse, que quidem loca victualibus pludmum indigent; de 
quihus libenter profecto illis aliunde provideremus, neque in hoc vos gravaremus, 
sed ita subito ul incumbeos exigit necessitas, id fieri non potest, nisi a vobis qui 
propinquiores estis. Cum eciam oppidum Peech I vocatum, in pertinenciis eorun­
den1. castrorum existens, unde aliquid administrari potuisset, hîs diebus per Turcos 
est combustum atque prorsus desolatum, facere igiturr aliud non possmnus quin 
aliquid victualium in tantis et tam periculosis necessitatibus pro conservacione pre­
dictorum castrorum a vobis expetamus, quemadmoclum eciam ab aliis fidelibus 
nostris per totum hoc regnum nostrum ad aliorum confiniorum conservacionem 
expeclivimus. Quamobrem Fidelitatem Vestram hortamur et requirimus, et nihil­
ominus eciam committimus, quatenus, acceptis presentibus, consideratis tantis ne­
cessitatibus predictormn castrorum, necnon eciam periculis que et vobis et loti huic 
regno• nostro exinde evenire possent, pro tuenda salute vestra et pro amore vestro 
erga patriam velitis sponte, benevole, liberaliter et preter moram de omni eo genere 
victualium quo magis abundatis a'liquam quantitatem de medio vestri ex locis vici­
nioribus, quo cicius et quo copiosius sine damno vestro fieri poterit, disponere atquc 
impartiri et illam secundum informacionem et requisicionem fidelis nostri Wayvode 
transsilvanensis administrare et în tali loco reponere unde ad preclicta castra com­
mode et sine mora perferri et adduci possint. Secus nullo modo facturi. Datum 
Bude, sabbato proximo post festum Beatorum Vili et Modesti Martyrum, anno Do­
mini millesimo quingentesimo treclecimo. 

[Vo: l Prudentibus et circumspectis magistro civium, necnon iudicibus et iu­
ratis ceterisque civibus et pocioribus Septem Sedium saxonicalium, fidelibus no- · 
bis dilectis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Si'\seşti.l 

ccccv. 
Regele Vladislav c1Ure Sibiieni, despre proviziile ce se vor trimetc la ce­

taţile Severin şi Orşova. 

Commissio propria domini regis. 

WEadislaus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetera. 
Prudentes et circumspecti, fideles nobis dilecti. Oblacionem vestram ex 

parte frumenti ad castra nostra finitima, zewreniense vide'licet et Orsowa, neces-

1 Pecs, Cinci-Biserici. 
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4 August. 
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Buda, 
1513, 

'J August. 

sarii, de quo vos benevole horlati fuernmus, ticet maiori quantitate opus fore vide­
batur, grnto tarnen anirno accepimus. Intelle.ximus enim vos miile cubulos tritici 
obtulisse <laturos; facitis sem per în om ni bus relbus, non solum nostris privatis, sed 
edam publicis et communem util itatem huius rcgni concernentibus, more bonorum 
f]delium nostrorum qui necessitatum nostrarum rncionem condlgnam habere sempcr 
consucverunt. V crurntamen, uti accepimus, nondum huiusmodi fruges obla tas de 
medio vcstrf co11tribuistis; scitis autem ternpus adesse quo necesse sit ipsa fru­
rnenta ad ca:;tra prefata Iocare. Quare rng.amus Fidelitntes Vesti-as ut, postquarn, 
visa tanta necessitate castrorum et locorum ipsorum finftimorum, sese ad contr1-
buenda ipsa frumenta miile cubulorum daturos obh1lerunt, velint huiusmodl eorum 
propositum ad effedum perducere, et, statim visis presentibus, ip.,as miile cubu­
lorum fruges ad manus hominum fidelis nostri Spectabilis et Magnifici lohannis 
de Zapofya, perpetui comitis scepusiensis ac vVa:yvode 11ostri transsilvanensis et 
comitis Siculorum nostrorum, per eum ad id deputatorum, dare et adrniniistrari 
facere, ut tempestive ad caslra prefota locuri et imponi possint, - in eo nobis rem 
gratissirnam facturi. Datum Bude, in vigilia festi Beatissime Virgin is Marie de 
Nive, a11no Domini miUesimo quingentesimo tredecimo. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis magistris civium ac iudicibus et iuratis 
senioribus ceterisque universis Saxonibus nostris septem d duarnm Sedfom nostra­
rum saxonicalium ac Brassoviensibus, Bistriciensibus et terre Barcza, fidelibus 
nobis dilectis. 

(Sibiiu, Archiva Unîversitrlţii Săseşti.) 

CCCCVI. 
Regele Vladislav i ntăreşte oprirea exportului de piei. crude în pi'.'irţile noastre. 

Wladislaus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetern, fide mihus nos­
tris universis et singulis mercatoribus et negociatoribus hominibus, tam in hoc 
regno nostro Hungai-ie, quam de Moldavia et partilbus transaEpinis existentibus, 
preterea cunctis offlcialil:ms et factoribus, tam in vigesima nostra cibiniensi, quam 
eciam alias ubilibet constitutis, presentibus et futuris, presencium noticiam habitmis, 
salutem et gradam. Pro parte et in personis fidelilllm nostrornm, universorurn magis­
trorum pellificum in' civitate nostra cibiniensi, ac aliis omnibus.civilatibus, opidis et 
villis în partibus regni nostri trnnssilvanensibus existentibus commorancium nobis 
expositum extitit per modum gravis querele quod, licet ipsi hanc antiquam liber­
tatem et approbatam consuetudine.11 habeant ut nullus omnino mercatorum aut. nego­
ciatorum homirmm, preterquam ipsi pellifices, pelles agnellinas ac aJias quasc.unque 
crudas cutes animalium, et precipue ferarum, per artiftcium iUud nondum paratas 
·et laboraitas in dicti.s partibus transsilva11ensibus coemere et illas ad externs terras 
postea educere et educi facere valeat, tamen nonm111i nune forent mercatores c1ui 
huiusmodi pellcs et cutes crudas ac non laboratas emerenl et easdem in cun·ibus 
et per equos ponderatos de dictis partibus transsilvanensibus ad exteras terras et 
loca in magna quantitate deferrent, similiter forent efficiales nonnulli qui huiusmodi 
pelles, ct signanter animalium fornrum, dum ad Trnnssiivaniam importarentur, 
penes Rubens Turres pro se vei eciam aliis occuparent, et sic easdem in medium 
dictorum pellificum ducere non permitterent, in damnum et preiudidum huiusmodi 
antiquarum libertatum et cons_uetudinum ipsorum exponendum valde magnum. 
Unde suppl icalum nobis extitit ut eisdem expone11tibus circa premissa de rernedio 
providere dignarernm oportuno.. Et, qura nos ipsos exponentes in eorum aritiqu.is 
libertatibus et c~msuetudinibus impediri nohu:nus, mandamus igitur vobis et vestrum 
cuilibet harum serie striclissime quatenus a modo deinceps nullus omnino vestrum 
contra antiquam libertatem et consuetudinern dictorum exponendum huiusmodi 
pelles tt cutes cn.1clas in dictis pai-tibus transsilvanensibus emere, aut easdem a ,d 
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ex:teras terras educere seu educi facere, vei easdem circa huiusmodi Turres occu­
pare audeat, sed ipsas pelles et cutes crudas dictis exponentibus, ut prefertur, 
emere el educere, atque adductores earu11dem libere, sine ulla occupacione, cum 
eisdem in medium dictorum magistrornm pelliftcum venire permiltatis. Nam aliio­
c1uin commisimus, et facultatem dedimus, commiltimusque ct damus per presentes 
fldelib~,s nostris magistris civium ac iudicibus et iuratis senioribus oicte eivitatis 
nostre cibiniensis ac aliarum quarumlibet civitatum et opidorum dictarum parcium 
transsilvanarum, ubi videlicet premisso nostro mandato ausu temerario (quod absit) 
contraventum fuerit, ut ipsi prefatos exponentes huiusmodi ipsorum libertatibus 
et consuetudinibus contra vos et quemlibet vestrum protegant et defendant, et vobis 
pel,les et cutes huiusmodi nullatenus emere, aut de ipsis partibus educere vei edam 
o.ccupare permittant. Quod si apud aliquos ex vobis contra hoc mandatum nostrum et 
contra premissam dictomm magistrornm pellificum libertatem et consuetudinem huius­
modi peUes crude invente foednt, iidem iudices iHas aufferre et duas parles earun­
dem ipsis magistris pelHficibus ad pios usus per eosdem convertendas dare,. terciam 
vero partem pro se ipsis recipere vaJeant atque possint, auctoritate nostra regia 
presentibus ipsis in hac parte attributa mediante. Sec1.1s ergo non foctmi. Presen­
tibus pcrlcctis, exhibent,i restitutis. Datum Bude, in vigilia festi Beati Lamencii 
Martyris, anno Domini millesimo quingentesimo tredecimo, regnorum nostrorum 
Hungarie, et cetera, anno vigesimo quarto, Bohe111ie vero quadragesimo quarto.